CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Gabinete do Vereador Elias Passos Jardim

INDICAÇÃO Nº  1013/2019

O Vereador ELIAS JARDIM que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito
Municipal, Senhor Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria de Executiva de
Segurança Pública, na pessoa do Senhor Secretario José Oliveira Silvestre Junior, no
sentido de melhorar a segurança do Mercado Turístico e que seja permanente -
Petrolina PE.

JUSTIFICATIVA

O Mercado Turístico de Petrolina é conhecido nacionalmente, por se tratar de um

shopping popular onde milhares de pessoas de todo os lugares podem comprar no varejo
e atacado. Portanto, após vários anos da sua construção, é preciso melhorar a segurança
dentro e nos arredores de sua estrutura.

Sala das Sessões, 12 de setembro 2019.

Elias Passos Jardim
Vereador

cas